Ki.\UCllh OCTMI-. li.\ liilJ.tellH, uor Pil~BMCIII, filiJ,t.Horj\11. ff noTpOl(i\HBh CTi\pOCTt. CBOl0 , n(i)Cl,­

Rt.lllhCTBOr:ioljJOf l1H ct.mor MII, Kll,\Heuor morni\Hor CT'Ji.<f,t\1101(, ChnOj\OGH llll Bi\il~lllii\ llOH 

GIJTlil t:J.IOlf lit.THTOPOlf. ff YCCTH cro IIOrHGhlll6t: Rllll;IICKt\XL, H @GIIOBIIXh li no H:t;LROi\lHIHIO 

Bl\tlj\HYH4e Gor0pOi\Hlf6' li )J,l\X epc HCt.npocH,lh mpHKC Ol( ql\pi.\ or Up117;t.p1i.t11i. , j\l\ i\.i\XL 

@iJ." 1111xi. Ul\1ti.\cT11poy Olf CBeT01'i rop1i. 1:seron i;oropo.1,11q11 Ol( U11,,e11x1, ce,,i.\ tlcnpoG114u,. 

Uouorwoy, C&ulOil,pl\RLI, LPCTHB,\Olj, Tpi.1111e, PernB1.4111ql\, Tpi.110Rhlfll, Xovi.\ n j\pHr.i Xovi\, 

11 Tpi.ri. Tmue, u i\hRil B1111orpl\i\i\, (cpcJ Timre Hl\Ct\j\HXL, H oy,,11·&1111Ke "j: c.1,1,111. oy Tpi.neţ'tiXt., 

,J,,pHrH Ol( Jl,il6bWOp1i, Tf)CTH 8 ro.\HlllllB'Ji, YeTRpt.TH H ni\p111f1iXL1 l\ ~i\ liOHfAMNi\ll Oţ,\H'I.IIHKOUh 

no iJ.t.Ki\ v,,oRut\, H nMHHIIOl( lfor,woy, n ©i\ K,,ilXt. Pi1iJ,0BO C01(i\LCTBO ia 'liHpt.reRo, li 

RCtrli RAi\Xh po. H i\l\Xb (l)j\b 6LITUil YbTO uore, li Ol( ~CT1; liOGIJ,\ll H EOAH .i. ci.nOl(i\ORL. 

H illie KLTO @i\b ui\11tlcr11pi.c1mx1, ,\UiJ,H &um tli\H lhL\Xh noj\i. He,,11eri:t muni.\11,, 11,rn no;i;i. 

HJIOFi\ liOri.\, j\l\ ce K·pdlii\lO (l}nt:Tb; i\kO "" ©i\L ;mmi\llHXh ,\Hil,H np111xoie H f,ll\lli\CTHphCKtl 

AOVi\H, iţil C6 Bpi\liillO OnCTL, ff BbCtl ll,\HliO i\ilXL P;ti\111:\CTMpeRH Ol( CKeT01( ropov, i\il ll'K 

Tp1.6'1 tlll . U06MOr iJ, 1i.TCT6BH 1111 uocuor OţtlOîYeT6Bl1 IIH UO[ cuo,·] f)O[,J,H]t.10\' lltl IIUOf.lOV 

HHKOJ.Wrpi. l\Ko ,\li lihTO CH& np,uRop(rt, iJ,il] uoy &Ori. COlfi\11, tl' i\l\ uoy ll C01(nbpLt111411 

CBeTI.\ i:oropOAH4il fli.\ CTpillllLHOUb COl(i\1111111 (l}flOUh li 1i.~b r~'J.llll,IIIIKb C11uero111,. K.p I, C n 
Cuu,ro11@1L II noj\LnHci\HHe. 

Jn princ1p10 creavit deus caelum, terram in eaque homines et benedixit 
iis et potestatem omnium rerum a se creatarum dedit atque alios imperatores, 
alios principes, alias episcopos constituit et singulo cuique gregem suum pascendum 
atque ab omni malo eun1 invadente tuendum tradidit. ldeo, o fratres, deus 
valde misericors Graecos imperatoribus, Hungaros regibus firmavit singuJosque 
populos- dividens leges dedit, mores constituit, principes iis secundum morem 
et legem sapienter praeposuit. Multa insuper et immensa misericordia ac humanitate 
ductus deus proavis et avis nostris, hanc terram Serbicam imperio regendam 
dedit et quodcunque hominibus in melforern partem vertens neque exitium 
hominum cupiens me in sancto baptismo Stephanum Nemaniam nominatum 
zupanum magnum const1tmt. Et renovavi patriam meam atque clei auxiJio et 
mea sapientia a deo mihi data magis firmavi et extuli fere fam perditam patriam 
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meam et acquisivi a terra maritima Zetam4) cum oppidis, ab Albanis Pilotum, 
a terra Graecorum Labum, Liplanum, Glibociczam, Riecas, Zagrlatam, Lievcios, 
Bieliczam, Lepeniczam. Quibus omnibus et dei auxilio et mea opera acquisitis, 
cum imperium meum deo adiutore pacem et otium undique impetravisset, coepi 
attentius cogitare, animum meum exercere animique salutem expetere et curare, 
qui hominum numerus futurus esset, cui terribilis iudicii die adscriberer, et 
quomodo fa:eiem angelicam et apostoJicam accipere dominique verba sequi 
possem: ,,lmponite vobis iugum meum et discite a me, quam mansuetus sim et 
quam humili animo; îugum enim meum lene et onus meum leve est." Multo 
autem tempore praeterito dominus meus valde misericors non despexit preces 
{ormationîs suae, sed uti misericors operae iudex et mercedis dator, qni immaculato 
ore suo dixit: .,non veni, ut iustos, sed ut peccantes ad poenitentiam vocem", 
etiam mihi ipse pro misericordia sua subito horam claram misit, ut omnis huius 
mundi honor et ·gloria a me pro nihilo habita sit, ornnisque huius vitae pulchritudo 
ac mirus intuitus tamquam fumus mihi apparuerit, contra amor Christi, etsi in 
indignum, potius in me inhaeserit. Et subito imperium meum et omnia mea 
variaque mea reliqui et Christo et sanctissima domina deipara id volentibus ego 
peccator dignus sancto et leni iugo eius existimatus sum et partem venerandae 
angelorum et apostolorum, ma:iorum ac mino rum, faci ei accepi. Quibus iam 
abso1utis et re în ordinem redacta in throno meo irnperioque a Christo mihi 
dato carissimum filium Stephanum, magnum zupanum et sebastocratorem, generum 
a deo coronati domini Alexii, imperatoris Graecorum, et etsi indignus, qui servus 
clei appellarer, Simeon mon-achus beneclixi ei omni benedictione, sicut Isaac lacobo, 
filio suo benedixerat, ut omnia bona opera adiuvaret in imperio suo et in mundo 
Christiano fortis esset ecclesiisque ac saoerdotibus consuleret, neque ullo modo 
reprehendendus esset omnium creatori et domino. Atque hanc voluntatem 
domini mei Iesn Christi secutus, ut scriptura loquitur: ,,nemo propheta in patria 
receptus est''i anirno meo agitare coepi, quo modo a familiaribus meis discedam 
liberisque et locum aliquem capiam et salutem ibi assequar. Neque destituit 
me desideriumque meum dominus, magis enim gaudet peccatore poenitente. 
haque patria relicta in Montem Sacrum discessi atque monasterium Chilandar 
vocatum, quod aliquando foit, inveni introductioni ·sanctae et admirabilis dominae 
nostrae deiparae dicatum, ubi non mansit lapis in lapide I sed quod prorsus 
eversum est. Atque senectute mea fatigata et filio meo Stephano, magno zupano, 
me adiuvante, dominus dignum me iudicavit, qui fundator Hlius essem. Et 
gloriam eius: perditam restitui et domina deipara id volente renovavi monasterium 
illud illique colonias dedi, quas ab imperatore. în Prizrienio impetravi, dedi clico 
monasterio in Monte Sacro sito sanctaeque deiparae Mileensi dicato ex illarum 
coloniarum numero pagum Neprobiscios, Momusam, Slamodraze, Retivla, Temie, 
Retivsticzam, Ternoveczium, utrarnque Hociam et oppidum Tunge et duas vineas, 
quas Tungii plantavi, et quattuor alvearia, prirnum Trapeciis, alterum Dabsorae, 
tertium Golisevo, quartum in coloniis, et singulis alveariis binos homines, et 
planitiem rnontanam (=alpem) Bogaciam, et in Vlachorum partibus Radi iudicis 
conventum et Georgii et omnium Vlachorum centum septuaginta. Et dedi ex 
facultatibus meis, quod poteram, et Zetae equas et triginta pondera saliş. Et 
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si quis monasterii hominum aut Vlachorum ad magnum banum aut alium quemquam